অতএব তোমরা সেই মহা
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমসূত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অগ্ন
কাহাকেও তাহার
উপর কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না।

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ, এইচ, এম, আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৬ বর্ষ ॥ ২০শ সংখ্যা

১৫ই ফাল্গুন ১৩৮৯ বাংলা ॥ ২৮শে ফেব্রুয়ারী ১৯৮৩ ইং ॥ ১৪ই জমাদিউল আউয়াল ১৪০৩ হিঃ

বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ২০.০০ টাকা ॥ অন্যান্য দেশ ৩ পাউণ্ড

সূচীপত্র

পাক্ষিক
আহমদী

২৮শে ফেব্রুয়ারী ১৯৮৩

৩৬শ বর্ষ
২০শ সংখ্যা

বিষয় লেখক
* তরজামাতুল কুরআন সূরা মায়েরা (১৩শ ও ১৪শ রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) অনুবাদ : মোহতারম মৌঃ মোহাম্মাদ, আমীর, বাংলাদেশ আঞ্জুমান আহমদীয়া

তুপুরে খাবারের জন্ম সকল ছাত্র নিজ নিজ বাড়ী থেকে রুটি ও ভাজী নিয়ে আসে এবং সকলে মিলে এক সঙ্গে আহার পর্ব সমাধা করে। এই ব্যবস্থাটি সকলকেই আনন্দিত করেছে। বাদ মাগরেব এই ক্লাশের সমাপ্তি ঘোষণা করা হয়।

— মৌঃ আমীরুল হক

কায়দ, ঢাকা সিটি মজলিস খোঃ আঃ

পাফিক

আ হ ম দী

নব পর্যায়ের ২০শ সংখ্যা

১৫ই ফাল্গুন ১৩৮৯ বাংলা : ২৮শে ফেব্রুয়ারী ১৯৮৩ ইং : ২৮শে তবলীগ ১৩৬২ হিঃ শামসী

সুরা মায়েরদা

[মদীনায় অবতীর্ণ। ইহাতে বিসমিল্লাহ্ সহ ১২১ আয়াত ও ১৬ রুকু আছে]

সপ্তম পারা

১৩শ রুকু

- ৯৫। হে ঈমানদারগণ!